



1. Gujarat Chief Minister Bhupendra Patel declared that the vibrant and culturally significant Garba dance has been officially recognized by UNESCO, earning a coveted spot on the “Representative List of the Intangible Cultural Heritage of Humanity.”

गुजरात के मुख्यमंत्री भूपेन्द्र पटेल ने घोषणा की कि जीवंत और सांस्कृतिक रूप से महत्वपूर्ण गरबा नृत्य को यूनेस्को द्वारा आधिकारिक तौर पर मान्यता दी गई है, जिसने “मानवता की अमूर्त सांस्कृतिक विरासत की प्रतिनिधि सूची” में एक प्रतिष्ठित स्थान अर्जित किया है।

Date: 7 December, 2023



2. Homegrown auto major Tata Motors has taken a significant step towards promoting environmental sustainability with the inauguration of its fourth Registered Vehicle Scrapping Facility (RVSF) in Chandigarh.

अक्षता घरेलू ऑटो प्रमुख टाटा मोटर्स ने चंडीगढ़ में अपनी चौथी पंजीकृत वाहन स्कैपिंग सुविधा (आरवीएसएफ) के उद्घाटन के साथ पर्यावरणीय स्थिरता को बढ़ावा देने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम उठाया है।

Date: 7 December, 2023



3. As of October 31, 2023, a total expenditure of Rs 4.10 lakh crore has been incurred under Bharatmala Pariyojana Phase I (BPP-I), according to Union Road Transport and Highways Minister Nitin Gadkari.

केंद्रीय सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी के अनुसार, 31 अक्टूबर, 2023 तक भारतमाला परियोजना चरण Phase I (BPP-I) के तहत कुल 4.10 लाख करोड़ रुपये का खर्च किया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7 December, 2023



4. International Civil Aviation Day, observed on December 7, holds special significance as it marks the establishment of the International Civil Aviation Organization (ICAO) in 1944.

7 दिसंबर को मनाया जाने वाला अंतर्राष्ट्रीय नागरिक उड्डयन दिवस विशेष महत्व रखता है क्योंकि यह 1944 में अंतर्राष्ट्रीय नागरिक उड्डयन संगठन (आईसीएओ) की स्थापना का प्रतीक है।



5. Amidst the global efforts to combat climate change, two remarkable individuals, Michelle Zarate Palomec from Mexico and Sebastian Mwaura from Kenya, are set to be honored as winners of the UN Global Climate Action Awards.

जलवायु परिवर्तन से निपटने के वैश्विक प्रयासों के बीच, दो उल्लेखनीय व्यक्तियों, मेक्सिको के मिशेल जराटे पालोमेक और केन्या के सेबेस्टियन

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7 December, 2023



मावौरा को संयुक्त राष्ट्र ग्लोबल क्लाइमेट एक्शन अवार्ड्स के विजेताओं के रूप में सम्मानित किया जाना तय है।



INDIA



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7 December, 2023



INDIA



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7 December, 2023



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7 December, 2023



10. ACKO General Insurance and PhonePe have joined forces to revolutionize the landscape of insurance accessibility in India. This strategic collaboration aims to provide users with a comprehensive range of car and bike insurance products directly through the PhonePe platform.

ACKO जनरल इंश्योरेंस और PhonePe ने भारत में बीमा पहुंच के परिदृश्य में क्रांति लाने के लिए हाथ मिलाया है। इस रणनीतिक सहयोग का उद्देश्य उपयोगकर्ताओं को सीधे PhonePe प्लेटफॉर्म के माध्यम से कार और बाइक बीमा उत्पादों की एक विस्तृत श्रृंखला प्रदान करना है।

The logo for ACKO, featuring the word 'ACKO' in white letters on a blue background with a green circle on the right side.

ACKO

The logo for PhonePe, featuring the word 'पे' in white on a purple circle, with 'PhonePe' in blue text below it.

पे
PhonePe

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com